
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 18 КОВИН, 29. ОКТОБАР 2025. ГОДИНЕ

  
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
154.

На основу члана чл. 20. и 46. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
5. Одлуке о обезбеђивању средстава за 
остварење потреба и интереса грађана у 
области спорта на територији општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
17/2016), члана 15. став 1. тачка 4. и члана 60. 
став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2019 и 
10/2019-исправка и 6/2023 и 18/2023), члана 
1. и члана 21. Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се задо-
вољавају потребе и интереса грађана у 
области спорта на територији општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
17/2016) и Решења о употреби средстава 
текуће буџетске резерве број: 401-34/2025-III 
од 28.05.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
29.10.2025. године донело је   

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАСПОДЕЛИ 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
 ОПШТИНЕ КОВИН 

ЗА ГОДИШЊЕ ПРОГРАМЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 

СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
КОВИН  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Члан 1.  

У Одлуци о расподели средстава из 
буџета општине Ковин за годишње програме 
организацијама у области спорта на 
територији општине Ковин за 2025. годину 
(„Службени лист општине Ковин“, број 
15/2024), члан 1. мења се и гласи: 

 
„Члан 1. 

Расподељују се средства из буџета 
општине Ковин за 2025. годину, у висини од 
31.740.000,00 динара за финансирање 
годишњих програма организацијама у 
области спорта на територији општине 
Ковин у 2025. години и то до износа у 
табеларном приказу: 

 
Ред. 
број 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финасирања 

Висина новчаних 
средстава за 
финансирање 

годишњих програма 
(до наведеног износа 

у РСД) 

1. ФК „Раднички“,  Ковин Годишњи програм 3.900.000,00
2. Фудбалски савез општине Ковин Годишњи програм 1.150.000,00
3. ОК „Баваниште“ Баваниште Годишњи програм 1.600.000,00
4. Карате клуб „Раднички“, Ковин Годишњи програм 1.935.000,00
5. Спортски савез општине Ковин Годишњи програм 4.930.000,00
6. Кошаркашки клуб „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.400.000,00
7. ОК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.150.000,00



Страна 2 Број 18                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  29. Октобар 2025. године 
 
 

 

 

Ред. 
број 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финасирања 

Висина новчаних 
средстава за 
финансирање 

годишњих програма 
(до наведеног износа 

у РСД) 

8. ФК „Партизан“, Гај Годишњи програм 4.140.000,00
9. ОФК „Колонија“, Ковин Годишњи програм 1.000.000,00

10. ФК „БСК“, Баваниште Годишњи програм 1.000.000,00
11. ФК „Пролетер“, Мраморак Годишњи програм 1.000.000,00
12. ФК „Борац“, Плочица Годишњи програм 800.000,00
13. ФК „Омладинац“,  Делиблато Годишњи програм 1.000.000,00
14. ФК „Јединство“, Дубовац Годишњи програм 800.000,00
15. ОК „Будућност“, Гај Годишњи програм 565.000,00
16. СТК „Дожа“, Скореновац Годишњи програм 300.000,00
17. МРК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 700.000,00
18. СД „Раднички“, Ковин Годишњи програм 510.000,00
19. КБВ „Академија витез“ Делиблато Годишњи програм 350.000,00
20. ЖКК „Ковин“, Ковин Годишњи програм 900.000,00
21. Одбојкашки савез општине Ковин Годишњи програм 980.000,00
22. ШК „Раднички“, Ковин Годишњи програм 300.000,00
23. ШК „Баваниште“, Баваниште Годишњи програм 380.000,00
24. ШК „Воја Поштар“, Гај Годишњи програм 150.000,00
25. КСР „Дунавац 2020“, Ковин Годишњи програм 650.000,00
26. ШК „Петефи Шандор“, Скореновац Годишњи програм 150.000,00

 УКУПНО:  31.740.000,00
“ 

   
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 650-4/2025-III од 29. октобра 2025. 

године 
 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 

Ратко Мосуровић 
 
 
155. 

 
На основу члана 29. став 4. Закона о 

јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 
94/2024), члана 99 и 100 Закона о планирању 

и изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,  
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 5. став 1. 
Одлуке о прибављању и располагању 
стварима  у јавној својини општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“бр. 3/2019, 
11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021, 2/2022,  
9/2022, 9/2023, 12/2023-испр, 14/2023 и 
14/2024) и члана 60. став 1. тачка 13. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“ 
број 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023 и 
18/2023) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
29.10.2025.године, донелo је 
 
 

 



29. Октобар 2025. године              С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 3 Број 18 
 
 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
 

Члан 1. 
 Отуђује се из јавне својине, 
непосредном погодбом парцела у јавној 
својини општине Ковин,  број 2901/4 у 
површини од 165 м² уписане у ЛН бр. 6097 
КО Ковин. 
 

Члан 2. 
 Оправданост и целисходност отуђења 
непокретности из члана 1. ове Одлуке из 
јавне својине општине Ковин непосредном 
погодбом је у чињеници да парцела број 
2901/4 у површини од 165 м2 не испуњава 
услове да буде грађевинска парцела. 
Истовремено Адамов Станко и Вукић Милан 
уписани су као држаоци са уделом 1/2 
нелегално изграђеног објеката који се налазе 
на горе наведеној парцели. 
 Решавањем имовинсо-правних 
односа стицаоци Адамов Станко и Вукић 
Милан испуниће све услове за озакоњење 
нелегално изграђеног објекта. 
 

Члан 3. 
 Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из члана 1.ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Закона о планирању и 
изградњи и Одлуке о прибављању и 
располагању стварима  у јавној својини 
општине Ковин. 
 

Члан 4. 
 Комисија за спровођење поступка 
непосредне погодбе, образована Одлуком о 
покретању поступка за отуђење непо-
кретности у јавној својини општине Ковин 
непосредном погодбом, Општинског већа 
општине Ковин бр.416-35/2025-III од 
05.06.2025. године, спровела је поступак 
отуђења из јавне својине општине Ковин 
непосредном погодбом непокретности 
описане у члану 1. ове Одлуке. 
  У поступку је дана 11.06.2025.године 
прибављен извештај надлежног пореског 
органа о процени тржишне вредности 
предметне непокретности и то 2637,52 

динара по м², што по средњем курсу НБС на 
дан процене износи 22,50 €/м². 

Укупна процењена тржишна вред-
ност непокретности из члана 1 ове одлуке 
износи 3,712.90 € (435.190,80 динара) 

 Комисија је након спроведеног 
поступка и приспеле понуде дана 
25.09.2025.године сачинила записник о 
отварању писмене понуде са предлогом 
Општинском већу о прихватању понуде 
понуђача Вукић Милана из Ковина, ул. Цара 
Лазара бр.93 и Адамов Станко из Новог 
Сада, ул. Булевар Ослобођења бр.46/3/12 у 
износу од 440.000,00 динара што износи 
3755,00 €, односно 22,75 €/м², по средњем 
курсу НБС на дан достављања понуде. 

 
Члан 5. 

 Непокретност из члана 1.ове одлуке 
отуђује се из јавне својине општине Ковин по 
цени од 3755,00 €, односно 22,75 €/м²,  што је 
више од  процењене тржишне вредности коју 
је утврдио надлежни порески орган.  
 Плаћање купопродајне цене 
непокретности врши  се по средњем курсу 
НБС на дан уплате. 

 
Члан 6. 

 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о купопродаји који ће 
бити оверен код Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 

 
Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 416-35/2025-III  од 29. октобра 2025. 

године 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  
Ратко Мосуровић 

 
156. 

 
На основу чл. 32. ст. 1. тач. 6. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 



Страна 4 Број 18                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  29. Октобар 2025. године 
 
 

 

 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), чл. 2. 
ст. 1. тач. 2. алинеја 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о додели буџетских 
средстава за финансирање и суфинансирање 
програмских активности и пројеката у 
области високог образовања, студентског 
стандарда и научноистраживачке делатности 
у Аутономној покрајини Војводини („Сл. 
лист АП Војводине“, број 9/2021), чл. 60. 
став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(Сл.лист општине Ковин, бр. 1/2019, 10/2019 
– исправка и 6/2023 и 18/2023) и Одлуке о 
накнади трошкова за превоз студената од 
места пребивалишта до високошколске 
установе („Сл. лист општине Ковин“, број 
14/2024, 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 29.10 
2025. године доноси 

 
П Р А В И Л Н И К   

О НАКНАДИ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 
СТУДЕНАТА  

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

  Правилником о накнади трошкова 
превоза студената (у даљем тексту: 
Правилник) уређују се услови и начин 
остваривања права на накнаду трошкова 
превоза студената који свакодневно путују на 
релације од места становања до 
високошколске установе, а имају 
пребивалиште на територији општине Ковин.   
 Средства за остваривање права из 
става 1. овог члана обезбеђују се у буџету 
општине Ковин и у буџету Аутономне 
покрајине Војводине, преко Покрајинског 
секретаријата за високо образовање и 
научноистраживачку делатност, на основу 
Јавног конкурса.  
 Реализација ће се обавити преко 
Центра за социјални рад „Ковин“ у Ковину. 

 
Члан 2. 

 Накнада трошкова превоза подра-
зумева накнаду 100 % од цене аутобуске 
месечне карте од места становања до 
високошколске установе преносом средстава 
студентима на њихове текуће рачуне, у јулу и 
децембру месецу текуће године (у даљем 
тексту: накнада трошкова превоза).    

II ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 3. 
  Право на накнаду трошкова превоза 
из члана 1. Правилника остварују студенти 
који имају пребивалиште на територији 
општине Ковин, који свакодневно путују на 
међумесној релацији до високошколске 
установе, који нису корисници услуге 
смештаја у установи за смештај и исхрану 
студената, који се школују на терет буџета 
Републике Србије, који први пут уписују 
годину студија, који нису корисници 
студентских стипендија и кредита од стране 
надлежних министарстава, Владе Републике 
Србије, надлежних покрајинских органа 
управе, Покрајинске владе, локалних 
самоуправа и других институција, фондова и 
фондација. 
 Накнада трошкова превоза ће се 
вршити од 1. октобра до краја летњег 
семестра. 

 
Члан 4. 

  Право на накнаду трошкова превоза 
остварује студент подношењем пријаве на 
Јавни конкурс за подношење пријава за 
накнаду трошкова превоза студената 
општине Ковин (у даљем тексту: Јавни 
конкурс). 
 Студент је дужан да уз пријаву из 
става 1. овог члана достави одговарајуће 
доказе и то: 
 1) фотокопију личне карте;  
 2) потврду да се студент школује на 
терет буџета Републике Србије; 
 3) фотокопија индекса (стране са 
сликом и уписом семестра) 
 4) изјаву да није корисник студент-
ских стипендија и кредита од стране 
надлежних министарстава, Владе Републике 
Србије, надлежних покрајинских органа 
управе, Покрајинске владе, локалних само-
управа и других институција, фондова и 
фондација; 
 5) изјаву да није корисник услуге 
смештаја у установи за смештај и исхрану 
студената; 
 6) копију месечне карте на име 
студента 
 7) фотокопију предње стране 
банковне картице на којој се види број 
текућег рачуна. 



29. Октобар 2025. године              С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 5 Број 18 
 
 

 

 

 Студенти којима су одобрена 
средства за накнаду трошкова превоза дужни 
су да до сваког 10. у месецу доставе копију 
месечне карте, за текући месец, на име 
студента, у супротном, неће им бити 
исплаћена накнада трошкова превоза за 
месец у којем нису благовремено доставили 
тражени доказ. 
 Студент је дужан да пријави сваку 
промену која је од утицаја на признато право 
у року од 15 дана од дана настанка промене.   
 

III  ПОСТУПАК ОСТВАРИВАЊА 
ПРАВА 

 
Члан 5. 

  Јавни конкурс у складу са одредбама 
овог Правилника расписује председник 
општине Ковин, на предлог Комисије за 
спровођење Јавног конкурса за подношење 
пријава за накнаду трошкова превоза 
студената општине Ковин (у даљем тексту: 
Комисија), а коју образује посебним актом  
којим се утврђује састав, надлежност и начин 
рада Комисије. 
 Јавни конкурс се објављује на веб 
презентацији општине Ковин и на огласној 
табли Општинске управе Ковин, сваке 
године. 
 Јавним конкурсом се, у складу са 
одредбама овог Правилника, утврђују 
услови, начин накнаде трошкова превоза 
студената, рок за подношење пријава, изглед 
и садржина пријавног обрасца, поступак 
контроле студената који стекну право на 
накнаду трошкова превоза, као и друге 
податке од значаја за спровођење Јавног 
конкурса и реализацију права на накнаду 
трошкова превоза студената, а који нису 
утврђени овим Правилником.   
 Пријаве на Јавни конкурс подносе се 
на пријавном обрасцу који чини саставни део 
Јавног конкурса и који се може преузети на 
веб презентацији општине Ковин након 
објављивања Јавног конкурса. 
 Пријаве на Јавни конкурс са 
потребном документацијом подносе се у 
року од 15 дана од дана објављивања Јавног 
конкурса на веб презентацији општине 
Ковин и на огласној табли Општинске управе 
Ковин, на адресу: Општинска управа Ковин, 
ул. ЈНА бр. 5, 26220 Ковин, Пријемна 
канцеларија бр. 11. 

 Неблаговремене и непотпуне пријаве 
неће бити разматране. 
 

Члан 6. 
  Комисија врши стручни преглед 
пријава на основу закона и других прописа, 
одредаба овог Правилника, као и на основу 
садржине Јавног конкурса, те сачињава 
предлог листе студената, корисника 
финансијских средстава за накнаду трошкова 
превоза (у даљем тексту: Предлог листе) у 
року од 8 дана од дана истека рока за 
подношење пријава. Предлог листе се 
објављује на веб презентацији општине 
Ковин и огласној табли Општинске управе 
Ковин, на коју подносиоци пријава имају 
право приговора у року од 8 дана од дана 
објављивања Предлога листе на веб 
презентацији општине Ковин и на огласној 
табли Општинске управе Ковин. 
 Одлуку по приговору доноси 
председник општине Ковин, у року од осам 
дана од дана пријема приговора. 
 Коначну одлуку о пријавама, 
одобравању средстава за накнаду трошкова 
превоза, износу накнаде трошкова и 
динамици исплате, доноси председник 
општине Ковин, збирним решењем у року од 
30 дана од дана истека рока за подношење 
пријава. 
 Решење из става 3. овог члана 
објављује се на веб презентацији општине 
Ковин и на огласној табли Општинске управе 
Ковин. Решење је коначно и против њега се 
може покренути управни спор. 
 Када се у току остваривања права 
утврди да је на основу неистинитих или 
нетачних података, односно непријав-
љивањем промена које утичу на губитак или 
обим права, корисник остварио право, 
Комисија ће сачинити нови Предлог листе, 
на основу којег ће председник општине 
Ковин донети ново решење којим ће се 
кориснику укинути право на накнаду 
трошкова превоза од наредног месеца за 
текућу годину. 
 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 7. 
 Овај правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Ковин“. 



Страна 6 Број 18                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  29. Октобар 2025. године 
 
 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 612-1/2025-III од 29. октобра 2025. 

године 
      

                ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ  
Ратко Мосуровић 

  
 
157. 
 

На основу члана 361. став 1. и члана 
363. став 4. Закона о  енергетици (''Сл. 
гласник РС'', број  145/2014, 95/2018- 
др.закон, 40/2021, 35/2023- др. закон, 62/2023 
и 94/2024), члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима (''Сл. гласник РС'', 
број  88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), 
тачке 10.3 Методологије за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом  која је саставни део Уредбе о 
утврђивању Методологије за одређивање 
цене снабдевања крајњег  купца топлотном 
енергијом (''Сл. гласник РС'', број 63/2015),  

члана 60. став 1. тачка 11, а у вези са чланом 
15. став 1. тачка 2. Статута општине Ковин 
(''Сл. лист општине  Ковин'' , бр. 1/2019, 
10/2019- исправка, 6/2023 и 18/2023),  и члана  
55. Одлуке о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом купаца на подручју 
општине Ковин (''Сл. лист општине  Ковин'' , 
бр. 13/2016 и 1/2017-др. Одлука, 13/2018 и 
10/2019)   
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 29.10.2025. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ТОПЛОТНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ ЗА КРАЈЊЕ КУПЦЕ 
ПРИКЉУЧЕНЕ НА СИСТЕМ 

ТОПЛОДАЛЕКОВОДА 
 
I 

 Утврђују се цене топлотне енергије 
која се производи и дистрибуира до крајњих 
купаца, од стране енергетског субјекта, ''TE 
Controls'' doo Kovin и то: 

 
1. Çà купце који плаћају према површини загреваног простора: 

 

Ред. број Категорија потрошача Фиксни део дин/м2 Варијабилни део дин/м2 
Укупно 

дин/м2/месечно

1. Стамбени простор 42,78 99,85 142,63 

2. Пословни простор 53,51 124,84 178,35 

 

2. Çà купце који плаћају на основу измерене потрошње: 

 

Ред.број Категорија потрошача Фиксни део 

 дин/м2/месечно    

 

Варијабилни део дин/KWh

1. Стамбени простор 42,78 8,73 

2. Пословни простор - - 

 
II 

 
    Цене исказане у поглављу I овог Решења 
су без обрачунатог ПДВ-а. 

III 
    Даном доношења овог Решењем престаје 
да важи Решење о утврђивању цена  
топлотне енергије за крајње купце 



29. Октобар 2025. године              С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 7 Број 18 
 
 

 

 

прикључене на систем топловода, број 303-
19/2024- III  од 29.11.2024. године. 

IV 
 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења, а примењиваће се од 
01.11. 2025. године. 

V 
 Решење ће се објавити у ''Службеном 
листу општине Ковин'' и на званичној 
интернет страници енергетског субјекта и 
општине Ковин. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303- 17/2025- III од 29. октобра 2025. 

године 
 

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИЦЕ 
Ратко Мосуровић 

 
158. 
 

На основу члана 12.Закона о 
управљању миграцијама ( „Сл.гласник 
РС,број :107/12)  и члана 46.Закона о 
Локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,број 
129/2007,83/2014-др.закон ,101/2016-др.закон 
,47/2018и 111/2021-др.закон) , члана 60. тачка 
23.Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин „број 1/2019 и 10/2019-
исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 2.тачка  
23. Пословника о раду Општинског већа 
oпштине Ковин („Службени лист општине 
Ковин” ,број 18/20)  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
29.10.2025. године донело је        

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 
МИГРАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

          Образује се Савет за миграције 
општине Ковин (у даљем тексту :Савет) ради 
обављања саветодавних послова у вези са 
управљањем миграцијама на територији 
општине Ковин у следећем саставу : 
          1.ВИОЛЕТА ОЦОКОЉИЋ 
,председница општине-председник Савета ; 
          2.СЛАЂАНА ЋИРИКОВАЧКИ , 
руководилац Одељења за друштвене 
делатности -члан, 

          3. Др.ЈАСМИНА ТАСИЋ 
СТОЈАНОВИЋ , директор Дома здравља 
Ковин-члан, 
          4. МАРИЈА ШАЛИПУРОВИЋ , 
директор Центра за Социјални рад „ Ковин“-
члан ,  
          5. MАРКО  ВУЈАНОВИЋ -начелник 
Полицијске станице у Ковину –члан, 
          6. ЈАГОДА СПАСИЋ , представник 
Националне службе за запошљавање –члан, 
          7.МАРИА ВАСИЛИЋ –секретар 
Црвеног крста Ковин –члан, 
          8.ЈЕЛЕНА НАРАНЧИЋ –Повереник за 
избеглице –члан  
                                                          

Члан 2. 
Савет обавља послове који се односе на : 
                   -праћење и извештавање 
Комесаријата за избеглице и миграције о 
миграцијама и броју пристиглих миграната 
на територију јединице локалне самоуправе , 
дужини њиховог задржавања и правцима 
даљег кретања преко свог окружног 
координатора , као и праћење и вршење 
процене ситуације на терену; 
                -предузимање активности како би 
се створили услови за благовремено 
реаговање у случају да се већи број 
миграната дуже времена задржава на 
њиховој територији ; 
                -проналажење адекватног простора 
за оснивање транзитних прихватних станица 
у случају потребе уз обавезне консултације 
са Комесаријатом за избеглице и миграције ; 
                -идентификовање објеката за евен-
туални смештај миграната на територији 
својих општина уз обавезне консултације са 
Комесаријатом за избеглице и миграције ( да 
утврде власника, капацитет, стање и 
инфраструктурну опремљеност објеката , као 
и процену средстава које треба уложити да 
би се објекат довео у функцију ); 
              -одређивање лица испред свих 
надлежних институција која ће бити заду-
жена за поједине мере у случају повећаног 
прилива миграната ; 
               -уколико је потребно , предузимање 
потребних мера на хигијенској, санитарној 
,социјалној и свакој другој врсти заштите 
миграната и становништва; 
              -координацију својих активности са 
Комесаријатом за избеглице и миграције; 



Страна 8 Број 18                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  29. Октобар 2025. године 
 
 

 

 

               -у случају потребе на захтев 
Комесаријата, омогућавање да повереници за 
избеглице и миграције и радници у 
повереништвима буду  стављени на распо-
лагање Комесаријату за избеглице и 
миграције, а у складу са потребама и 
распоређени на територији Републике 
Србије; 
               -одазивање на обуке које организује 
Комесаријат за избеглице и миграције ; 
               -предлагање програма мера и 
планова активности које треба предузети 
ради ефикасног управљања миграцијама на 
територији општине Ковин ; 
                -друге послове у области 
управљања миграцијама у складу са законом.  

 
Члан 3. 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да 
важи Решење број :9-9/2020-IV  од 
12.05.2020.године . 
 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу  8 дана од дана   
објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин” 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 268 -2/2025-III  од 29. октобра 2025. 

године 
 

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИЦЕ  
Ратко Мосуровић 

 
159. 

 
На основу члана 60. Статута општине 

Ковин („Сл.лист општине Ковин, бр. 1/2019, 
10/2019 – исправка и 6/2023 и 16/2023) и 
члана 2. и 54. Пословника о раду 
Општинског веће општине КОВИН („ 
Службени лист општине Ковин“, број 18/202 
и 24/2020), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
29.10.2025. године донело је, 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ОДОБРАВАЊУ ПОКЛОНА –  
БЕСПЛАТНИХ КОМПЛЕТА ЗА 
ОПРЕМАЊЕ ЂАКА ПРВАКА ЗА 

УЧЕШЋЕ У САОБРАЋАЈУ 

I 
 Овим решењем одобравају се 
поклони –  бесплатни комплети за опремање 
свих ученика првог разреда основних школа 
на територији општине Ковин, за школску 
годину 2025/2026. годину, за учешће у 
саобраћају. 

II 
 Поклони - бесплатни комплети за 
опремање свих ученика првог разреда 
основних школа на територији општине 
Ковин се састоје од: буквара, светлећег 
прслука, светлеће наруквице и књиге 
„Пажљивко“. 

III 
 Основне школе на територији 
општине Ковин су у обавези да надлежној 
организационој јединици Општинске управе 
Ковин доставе податке о броју уписаних 
ученика првог разреда, како би се покренуо 
поступак набавке поклона- бесплатних 
комплета из тачке II овог Решења. 
 

IV 
Средства за финансирање поклона- 

бесплатних комплета у износу од  350.000,00 
динара, обезбеђена су Одлуком о буџету 
општине Ковин за 2025. годину („ Сл.лист 
општине Ковин“, број 14/2024 и 12/2025), 
раздео 4. глава 4.0-Програм 7-путна 
инфраструктура, прог.класификација 0701-
0005 унапређење безбедности саобраћаја, 
функција 451-друмски саобраћај, позиција 
312, економска класификација 472-накнаде за 
соцјалну заштиту из буџета конто 472713 и 
Планом набавки ОУ Ковин за 2025 годину на 
које се ЗЈН не примењује. 

 
V 

 О реализацији овог решења стараће 
се Одељење за буџет и финансије и Савет за 
безбедност саобраћаја. 

 
VI 

Ово решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 343-262/2025-III од 29. октобра 2025. 

године 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 
Ратко Мосуровић 



29. Октобар 2025. године              С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 9 Број 18 
 
 

 

 

160. 
 

На основу члана 60. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин, бр. 1/2019, 
10/2019 – исправка и 6/2023 и 16/2023) и 
члана 2. и 54. Пословника о раду 
Општинског веће општине КОВИН („ 
Службени лист општине Ковин“, број 18/202 
и 24/2020), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
29.10.2025. године донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ОДОБРАВАЊУ НАГРАДА 

УЧЕСНИЦИМА ТАКМИЧЕЊА „ШТА 
ЗНАШ О САОБРАЋАЈУ“ 

 
I 

 Овим решењем одобравају се награде 
учесницима такмичења „Твоја сигурност је у 
твојим рукама“ и то за ученике ПУ „ Наша 
радост“ – предшколци, као и за ученике 
основних и средњих школа на територији 
општине Ковин. 

II 
 Награде се додељују ученицима из 
тачке 1. овог решења за освојено 1.,2. и 3 
место за најбољи ликовни и литерални рад у 
оквиру такмичења „Шта знаш о саобраћају“ 
и то за следеће групе: 

1. Ученици ПУ „Наша радост“ – 
предшколци; 

2. Ученици основних школа од 1-4 
разреда  за ликовни рад; 

3. Ученици основних школа од 1-4 
разреда за литерални рад; 

4. Ученици основних школа од 5-8 
разреда за ликовни рад; 

5. Ученици основних школа од 5-8 
разреда за литерални рад; 

6. Ученици средњих школа од 1-4 
разреда за ликовни рад и 

7. Ученици средњих школа од 1-4 
разреда за  литерални рад. 

Награда за освојено 1. место -таблет, 2. 
место -звучници и 3. место -слушалице, 
што укупно износи 7-таблета, 7-звучника 
и 7- слушалица. 
 

III 
Средства за финансирање награда  у 

износу од  225.000,00 динара без ПДВ-а, 
односно 270.000,00 динара са ПДВ-ом, 
обезбеђена су Одлуком о буџету општине 
Ковин за 2025. годину („ Сл.лист општине 
Ковин“, број 14/2024 и 12/2025), раздео 4. 
глава 4.0-Програм 7-путна инфраструктура, 
прог.класификација 0701-0005 унапређење 
безбедности саобраћаја, функција 451-
друмски саобраћај, позиција 312, економска 
класификација 472-накнаде за соцјалну 
заштиту из буџета конто 472713 и Планом 
набавки ОУ Ковин за 2025 годину на које се 
ЗЈН не примењује. 

 
IV 

 О реализацији овог решења стараће 
се Одељење за буџет и финансије и Савет за 
безбедност саобраћаја. 

 
V 

Ово решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 343-263/2025-III од 29. октобра 2025. 

године 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 
Ратко Мосуровић  

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Страна 10 Број 18                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  29. Октобар 2025. године               
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
 
154.     Одлука о измени Одлуке о расподели 

средстава из буџета општине Ковин за 
годишње програме организацијама у 
области спорта на територији општине 
Ковин за 2025. годину ................................. 1 

 
155.  Одлука о отуђењу непокретности из јавне 

својине општине Ковин непосредном 
погодбом .................................................. 2 

 
156. Правилник о накнади трошкова превоза 

студената.............................................................. 3 
 
157.    Решење о утврђивању цена топлотне 

енергије за крајње купце прикључене на 
систем топлодалековода ................................. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
158.  Решење о образовању Савета за 

миграције општине Ковин ...................... 7 
 
159. Решење о одобравању поклона – 

комплета за опремање ђака првака за 
учешће у саобраћају ................................ 8 

 
160. Решење о одобравању награда 

учесницима такмичења „Шта знаш о 
саобрћају“ ................................................ 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 18, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


